令和５年第１回須賀川市議会臨時会における

議長選挙立候補者及び所信表明会の開催に

ついて

報道機関各位

須賀川市議会では、令和元年の議長選挙から立候補制を導入しています。

本日午後５時をもって、立候補の届出が締め切りとなったことから、下記のとおり立候

補者をお知らせするとともに、所信表明会を開催しますので、取材、記事掲載をお願いし

ます。

記

１ 立候補制導入及び所信表明会開催の目的

  市民に対して議長の選出経過を明らかにするため立候補制を導入するとともに、立候

補者の所信表明を行う機会を設け、立候補の理由、議会運営に関する考え及び姿勢を明

らかにすることで、議会における適任者の選出の一助とし、市民に分かり易い開かれた

議会運営を行うことを目的としています。

２ 立候補者（届出順）

(1) 鈴 木
す ず き

 正 勝
まさかつ

 議員（７０歳）【６期２４年４か月・今回７期目】

(2) 大 寺
おおでら

 正 晃
まさあき

 議員（６１歳）【３期１２年・今回４期目】

３ 所信表明会

 (1) 日 時  令和５年９月１４日（木）午前１０時から（臨時会開会時刻）

 (2) 場 所  須賀川市議会 議場（市庁舎４階）

 (3) その他  所信表明会は、臨時会開会後、議員等の自己紹介後に開催する予定です。

以 上

須賀川市報道発表資料

令和５年９月１２日

＜問い合わせ先＞

担当：議会事務局議事調査係 遠藤

直通電話：０２４８（８８）９１６２

Ｅメール：gikai@city.sukagawa.lg.jp

Sukagawa City Press Release
共につくる 住み続けたいまち すかがわ